
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

6268

ORDEN de 10 de noviembre de 2009, del Consejero 
de Industria, Innovación, Comercio y Turismo, 
por la que se convocan ayudas excepcionales para 
el ejercicio 2009 destinadas a la dinamización de 
entornos urbanos con el fin de incrementar su 
atractivo y competitividad.

La actual crisis económica está afectando de modo 
muy importante al tejido empresarial vasco y el 
actual gobierno de Euskadi, sensible a esta situación, 
y tras haber acometido una primera fase de ajuste y 
optimización del gasto, ha elaborado para afrontarlo 
un plan extraordinario de reactivación, «+Euskadi 
2009».

Entre las acciones incluidas dentro del mencio­
nado Plan, el Departamento de Industria, 
Innovación, Comercio y Turismo valora la necesidad 
de lanzar un paquete de medidas que permitan el 
sostenimiento empresarial e incentivar el crédito, 
aumentar la competitividad empresarial y reactivar 
el consumo y la inversión en el sector comercial. 
Para ello, ha ampliado la dotación de algunos 
programas ya existentes, de forma que los efectos 
de la medidas sean más rápidos y eficaces, o ha 
creado nuevas medidas, como es el caso que nos 
ocupa, en colaboración con el Departamento de 
Cultura, cuyo objetivo es la dinamización de los 
entornos urbanos con el fin de incrementar su 
atractivo y competitividad y por ende la captación 
de la demanda y la reactivación económica de los 
entornos. La incorporación del Departamento de 
Cultura permite generar sinergias, que redundarán en 
una oferta de actividades de dinamización novedosa y 
por tanto más atractiva.

Y, en virtud de ello,

RESUELVO:

Artículo único.– Aprobar, en los términos que se 
recogen en el anexo, bases reguladoras, la presente 
convocatoria de ayudas de refuerzo de los espacios 
públicos comerciales de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco para el ejercicio 2009 mediante acciones 
de animación y dinamización.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En el caso de que no fuese desarrollado 
el programa Kultura Bultzatuz, recogido en la base 
cuarta, apartado 1.b, la totalidad de los recursos 

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

6268

AGINDUA, 2009ko azaroaren 10ekoa, Industria, 
Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo sailburua­
rena, zeinaren bidez deia egiten baita 2009ko 
ekitaldiko laguntza berezietarako. Laguntzen 
helburua: hiri inguruak dinamizatu eta horien 
erakarmena eta lehiakortasuna areagotzea.

Gaur egungo krisialdi ekonomikoak eragin handia 
du Euskadiko enpresa-ehunean. Egungo gobernuak 
–nola eta sentiberatasun handia duen gai horretan–, 
eta gastua doitzeko eta optimizatzeko fase bati ekin 
ondoren, indarberritzeko ohiz besteko plan bat 
prestatu du: «+Euskadi 2009».

Plan horren baitango ekintzen artean, neurriak 
hartu behar direla irizten dio Industria, Berrikuntza, 
Merkataritza eta Turismo Sailak, zertarako eta 
enpresei eutsi, kreditua bizkortu, enpresen lehiakor­
tasuna gehitu eta merkataritza sektoreko kontsumoa 
eta inbertsioa indartzeko. Gaur egun indarrean 
dauden zenbait programaren aurrekontu dotazioa 
handitu egin da, hartutako neurriak azkarragoak 
eta eragingarriagoak izate aldera. Beste batzuetan 
neurri berriak hartu dira; kasu honetan Kultura 
Sailarekin lankidetzan, zeinaren helburua hiri 
inguruak dinamizatzea baita, euren erakarmena 
eta lehiakortasuna areagotzeko, eta inguru horien 
demanda eta bizkortze ekonomikoa lortzeko. Kultura 
Sailarekin batera jarduteak sinergiak gaineratu dizkio 
planari; eta horien eraginez, dinamizazio jarduera 
berri erakargarriagoak eskaini ahal izango dira.

Hori guztia kontuan izanik, honako hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– 2009ko ekitaldiko laguntza 
deialdi hau onartzea, eranskinean –oinarri arautzaileei 
buruzkoan– jasotzen den moduan. Deialdiaren hel­
burua: EAEko merkataritza gune publikoak indartzea 
suspertze– eta dinamizatze-ekintzen bidez.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Kultura Bultzatuz programa –lauga­
rren oinarriko 1.b paragrafoan jasotakoa– ez bada 
garatzen, diru-baliabide guztiak laugarren oinarri 

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (1/13)



económicos podrán ser destinados a proyectos 
recogidos en el apartado 1.a de la misma base cuarta.

Segunda.– En todo lo no previsto por las bases en 
materia de procedimiento será de aplicación la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Tercera.– Contra la presente Orden, que agota 
la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
reposición, ante el Consejero de Industria, Inno­
vación, Comercio y Turismo, en el plazo de un mes, 
o directamente recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia del País Vasco en el 
plazo de dos meses contado a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

Cuarta.– La presente Orden surtirá efectos el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de noviembre de 2009.
El Consejero de Industria, Innovación,  
Comercio y Turismo,
BERNABÉ UNDA BARTUREN.

ANEXO I

BASES REGULADORAS

Primera.– Objeto.
La presente convocatoria tiene por objeto el re­

fuerzo del atractivo y la competitividad de los 
espacios públicos comerciales de la Comunidad Autó­
noma del País Vasco para el ejercicio 2009 mediante 
acciones de animación y dinamización que tengan 
como objetivo la captación de demanda comercial y 
la reactivación económica de estos entornos.

De acuerdo con dicho programa se concederán 
ayudas económicas para la realización de actividades 
que generen movimiento y dinamismo comercial en 
torno a los espacios públicos en los que se ubica el 
principal tejido comercial.

Segunda.– Recursos económicos.
Los recursos económicos destinados a la finalidad 

del apartado anterior ascienden a la cantidad de 
1.000.000 de euros y procederán de los corres­
pondientes créditos presupuestarios establecidos al 
efecto en los Presupuestos Generales de la Comu­
nidad Autónoma del País Vasco.

El volumen total de las ayudas a conceder dentro 
del ejercicio presupuestario no superará la citada 
consignación o la que resulte de su actualización, 
en el caso de que se aprueben modificaciones 

horretako 1.a paragrafoan jasotako proiektuetarako 
erabiliko dira.

Bigarrena.– Prozeduraren arloan agindu honetan 
aurreikusi gabekoari dagokionez, Herri Adminis­
trazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea 
aplikatu beharko da.

Hirugarrena.– Agindu honek agortu egiten du 
administrazioko bidea, eta bere aurka berraztertzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke, hilabeteko epean, In­
dustria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo sailbu­
ruari; edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 
aurkez daiteke Euskal Autonomia Erkidegoko Auzi­
tegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzietarako 
Salan, bi hilabeteko epean; bietan ere, Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren 
biharamunetik aurrera.

Laugarrena.– Agindu honek Euskal Herriko Agin­
taritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biha­
ramunetik aurrera izango du eragina.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko azaroaren 10a.
Industria, Berrikuntza, Merkataritza  
eta Turismoko sailburua,
BERNABÉ UNDA BARTUREN.

I. ERANSKINA

OINARRI-ARAUAK

Lehenengoa.– Helburua.
Deialdi honen helburua da EAEko merkataritza 

gune publikoak 2009ko ekitaldian erakargarri eta 
lehiakor bihurtzea da, suspertze- eta dinamizatze-
ekintzen bidez, zeintzuen helburua merkataritza 
demanda lortzea eta inguru horien bizkortze ekono­
mikoa baita.

Programa horrekin bat etorriz, merkataritza-ehunik 
garrantzitsuena kokatzen den gune publikoetan 
merkataritza-mugimendua eta -dinamismoa sortzen 
duten jarduerak diruz lagunduko dira.

Bigarrena.– Diru-baliabideak.
Aurreko paragrafoko helbururako erabiliko diren 

diru-baliabideak 1.000.000. euro jotzen dute, eta 
EAEko Aurrekontu Orokorretan horretarako ezarri­
tako kredituetatik aterako dira.

Aurrekontu-ekitaldian emango diren laguntzen 
guztizko zenbatekoak ez du gaindituko aipatutako 
kontsignazioa, edo hori eguneratzetik ateratzen 
dena, betiere aurrekontu-aldaketak onartzen badira 

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (2/13)



presupuestarias de conformidad con la legislación 
vigente y con carácter previo a la resolución de las 
mismas. De producirse esta circunstancia se dará 
publicidad mediante resolución de la Viceconsejería 
de Comercio y Turismo.

En caso de agotarse el crédito consignado para la 
concesión de las ayudas, al objeto de dar publicidad a 
esta circunstancia, por la Viceconsejera de Comercio 
y Turismo se emitirá resolución administrativa en 
la que se señalará la fecha en que se ha producido 
el agotamiento del citado crédito, publicándose la 
misma en el Boletín Oficial del País Vasco.

La concesión de las ayudas se irá realizando 
ordenadamente en función del momento en el que el 
expediente esté completo y hasta el límite del crédito 
presupuestario consignado a tal efecto.

Mediante resolución administrativa se procederá a 
denegar las ayudas en el caso en que el presupuesto 
al que deban imputarse las citadas ayudas carezca 
de crédito adecuado y suficiente para la finalidad 
pretendida.

Tercera.– Beneficiarios.
1.– Podrán solicitar las ayudas económicas pre­

vistas en la presente Orden las organizaciones indica­
das a continuación que estén establecidas en muni­
cipios de la Comunidad Autónoma Vasca con más de 
3.000 habitantes:

a) Asociaciones de Comerciantes y Asociaciones 
Mixtas de ámbito zonal, que se hallen inscritas en 
el Censo de Asociaciones de Comerciantes de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco regulado por 
el Decreto 148/1997, de 17 de junio.

b) Plataformas de comercio urbano de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, considerándose 
como tales las organizaciones resultantes de la 
integración de la mayoría de las asociaciones comer­
ciales de un municipio.

2.– En aquellos municipios en los que exista 
plataforma de comercio urbano, ésta será la encargada 
de su tramitación.

En el caso de que en un mismo municipio exista 
más de una asociación de comerciantes, y no cuenten 
con plataforma de comercio urbano, se determinará, 
mediante acuerdo consensuado, cuál de todas ellas 
ejercerá la representación y asumirá las obligaciones y 
derechos que, como tal, le correspondan.

Dicho acuerdo recogerá también el grado o forma 
de participación de cada una de las asociaciones en la 
ejecución del proyecto y el importe correspondiente.

3.– La concesión y, en su caso, el pago de 
las subvenciones y ayudas a los beneficiarios de 
éstas quedarán condicionados a la terminación de 
cualquier procedimiento de reintegro o sancionador 
que, habiéndose iniciado en el marco de ayudas o 
subvenciones de la misma naturaleza concedidas 

indarrean dauden legeekin bat etorriaz, eta laguntzak 
ebatzi baino lehen. Horrelakorik gertatuz gero, 
Merkataritza eta Turismoko Sailburuordetzak horren 
berri emango du, ebazpen baten bidez.

Laguntzetarako izendatutako kreditua agortzen 
bada, eta egoera hori ezagutaraztearren, administrazio-
ebazpena emango du Merkataritza eta Turismoko 
sailburuordeak. Ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratuko da, eta, bertan, kreditua zein 
egunetan agortu den adieraziko da.

Laguntzak ordenan emango dira, espedientea noiz 
osatzen den  kontuan harturik, harik eta horretarako 
gaitutako aurrekontu-kreditua agortu arte.

Administrazio-ebazpen bidez ukatuko dira lagun­
tzak, baldin eta laguntzok emateko erabiliko den 
aurrekontu-atalean kreditu egokirik edo nahikorik ez 
badago helburua lortu ahal izateko.

Hirugarrena.– Onuradunak.
1.– Agindu honetan jasotako diru-laguntzak eskatu 

ahal izango dituzte honen ondoren aditzera ematen 
diren erakundeek, betiere 3.000 biztanletik gorako 
EAEko udalerrietan badaude kokatuta.

a) Eskualdeko Merkatari Elkarteak eta Elkarte 
Mistoak, betiere ekainaren 17ko 148/1997 Dekretuz 
araututako EAEko Merkatarien Elkarteen erroldan 
inskribatuta badaude.

b) Euskal Autonomia Erkidegoko hiri-merkataritzako 
plataformak, hau da, udalerriko merkatarien elkarterik 
gehienak batzetik ateratako erakundeak.

2.– Hiri-merkataritzako plataforma duten udale­
rrietan, plataforma horrek izapidetuko ditu diru-
laguntzak.

Udalerri batean merkatari elkarte bat baino 
gehiago egonez gero, eta ez badute hiri-merkataritzako 
plataformarik, denen arteko hitzarmenez ezarriko 
da ea zein izango den ordezkaria, eta dagozkion 
betebehar eta eskubideak hartuko ditu bere gain.

Erabaki horretan jasoko dira, halaber, elkarte 
horiek proiektu jakin batean nolako partaidetza duten 
eta dagokien zenbatekoa.

3.– Diru-laguntzak eta laguntzak esleitzeko eta, 
hala behar bada, ordaintzeko, ezinbestekoa izango 
da amaituta egotea itzulketa- edo zehapen-prozedura 
oro, baldin eta prozedura hori Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazio Orokorrak edo horko 
erakunde autonomoek emandako izaera bereko 

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (3/13)



por la Administración General de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi y sus organismos autónomos, 
se halle todavía en tramitación.

Cuarta.– Proyectos subvencionables.

1.– Se consideran susceptibles de ayuda las 
actuaciones de animación, publicitación, dinami­
zación y marketing, promovidas por cualquiera de 
los beneficiarios referenciados en la base tercera, 
que generen movimiento y dinamismo comercial en 
torno a los espacios públicos ubicados en los ejes 
comerciales del municipio, y:

a) Sean gestionadas directamente por el bene­
ficiario, siempre y cuando estén encaminadas a 
cumplir los objetivos fijados por la presente norma.

b) Sean elegidas y gestionadas a través del pro­
grama Kultura Bultzatuz. Este programa pone a 
disposición de los beneficiarios un catálogo específico 
de formaciones musicales de pequeño formato (de 
1 a cuatro músicos) y diferentes estilos que podrán 
ser contratadas en condiciones especiales dentro del 
objeto de esta convocatoria de ayudas.

Cuando las actividades de animación a desarrollar 
estén integradas en este programa Kultura Bultzatuz, 
éstas se deberán adaptar a las condiciones de contra­
tación establecidas en dicho programa, con las 
siguientes ayudas máximas:

laguntza edo diru-laguntzengatik hasi bada, eta 
oraindik ere izapidetzen ari bada.

Laugarrena.– Diruz lagundu daitezkeen proiek­
tuak.

1.– Animazio, argitalpen, dinamizazio eta marke­
ting jarduerak lagundu daitezke diruz, baldin eta 
hirugarren oinarrian aipatutako onuradunek susta­
tutakoak badira, eta udalerriko merkataritza-
ardatzetan kokatutako gune publikoen inguruan 
merkataritza-mugimendua eta -dinamismoa eragiten 
badute. Horretaz gain:

a) Onuradunak zuzenean kudeatu beharko ditu, 
eta agindu honetan ezarritako helburuak betetzea izan 
beharko da helburua.

b) Kultura Bultzatuz programaren bidez aukeratu 
eta kudeatu beharko dira. Programa horrek onura­
dunen esku jartzen ditu formatu txikiko (musikari 
batetik laura artekoak) musika-taldeen katalogo 
berezia eta estilo zenbait, zeintzuk baldintza bere­
zietan kontratatu baitaitezke laguntza deialdi honen 
helburuen barne.

Kultura Bultzatuz programa honen barruan 
txertatuta badaude animazio jarduerak, programa 
horretan ezarritako kontratazio baldintzei egokitu 
beharko zaizkie, honako gehienezko baldintza 
hauekin:

Prestakuntza mota M1 M2 M3 M4

Musikari kopurua 1 2 3 4

Diru-laguntza, guztira 120 euro 233 euro 339 euro 438 euro

BEZ (elkarte kontratugilearen kargura)

Tipo de formación M1 M2 M3 M4

N.º músicos 1 2 3 4

Subvención total 120 euros 233 euros 339 euros 438 euros

IVA (a cargo de la asociación contratante)

La duración de cada módulo será en todos los 
casos de, aproximadamente 2 horas.

2.– Las actividades subvencionables deberán llevar­
se a cabo desde la publicación de la presente Orden, 
hasta el 9 de enero de 2010.

Quinta.– Naturaleza de las ayudas.
Las ayudas contempladas en la presente Orden 

se materializarán a través de subvenciones no reinte­
grables.

Modulu bakoitzak, gutxi gora-behera, ordu bi 
iraungo du beti.

2.– Diruz lagundutako jarduerak agindu hau argi­
taratzen denetik 2010eko urtarrilaren 9ra arte gauzatu 
beharko dira.

Bosgarrena.– Laguntzen izaera.
Agindu honetan araututako laguntzak itzultzekoak 

ez diren diru-laguntzen bidez gauzatuko dira.

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (4/13)



Sexta.– Cuantía de las ayudas.
1.– El importe de las ayudas concedidas podrá 

alcanzar hasta el:
a) 90% del coste efectivo, en el caso de actua­

ciones gestionadas de forma directa.
b) 100% del coste efectivo para aquellas actua­

ciones integradas en el programa Kultura Bultzatuz.
2.– El límite máximo de subvención por muni­

cipio será el recogido en el anexo II de la presente 
Orden.

3.– No se considera subvencionable el IVA.
Séptima.– Compatibilidad con otras ayudas.

Las ayudas establecidas en la presente Orden serán 
compatibles con cualesquiera otras ayudas otorgadas 
por administraciones públicas o por entidades priva­
das en las que se contemple la misma finalidad.

El importe de la subvención no podrá, en 
concurrencia con ayudas o subvenciones de otras 
administraciones públicas o entes privados o públicos, 
superar el 100% del presupuesto de las actividades.

En el supuesto de que se produjera una 
sobrefinanciación, se procederá a la reducción de la 
subvención a conceder hasta el límite del coste total 
de ejecución del proyecto subvencionado establecido 
en el párrafo anterior.

Octava.– Solicitudes.
1.– La solicitud para acogerse a las ayudas 

previstas en la presente convocatoria, se formulará 
en instancia dirigida a la Dirección de Comercio y 
se presentará en las correspondientes Delegaciones 
Territoriales de Industria, Innovación, Comercio y 
Turismo de cada Territorio Histórico, o en cualquiera 
de los lugares especificados en el artículo 38.4 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. El plazo 
máximo de presentación de las solicitudes será de 15 
días a partir de la publicación de la presente Orden.

2.– Se admitirá una única solicitud por muni­
cipio.

Novena.– Documentación.
Con carácter general, la documentación que 

deberá acompañar a los impresos de solicitud será la 
siguiente:

a) Documentación acreditativa de la identidad 
de la solicitante, aportando, en su caso, a tal efecto, 
copia de la escritura de constitución, estatutos y de la 
inscripción registral.

En el caso de tratarse de una organización 
empresarial que represente a varias asociaciones, copia 
del acuerdo en el que se recoja dicha representación.

Seigarrena.– Laguntzen zenbatekoa.
1.– Esleitutako laguntzen zenbatekoa:

a) Benetako kostuaren % 90, zuzenean kudeatu­
tako jarduerak badira.

b) Benetako kostuaren % 100, Kultura Bultzatuz 
programan txertatutako jarduerak badira.

2.– Diru-laguntzaren gehienezko muga udalerri 
bakoitzeko agindu honetako II. eranskinean dago 
jasota.

3.– BEZak ez du diru-laguntzarik jasoko.
Zazpigarrena.– Beste laguntza batzuekiko batera­

garritasuna.
Agindu honetan ezarritako laguntzak bateragarriak 

izango dira administrazio publikoek edo entitate 
pribatuek emandako laguntzekin, betiere helburu 
berdina badute.

Diru-laguntzaren zenbatekoak, beste administrazio 
publiko, ente pribatu edo publikoetatik jasotako 
laguntzekin batera, ezingo du gainditu jardueretarako 
jarritako aurrekontuaren % 100.

Gain-finantzazioa gertatuz gero, murriztu egingo 
da diru-laguntza, diruz lagundutako proiektua 
-aurreko paragrafoan ezarritakoa- burutzeak eragin­
dako guztizko kostuaren mugaraino.

Zortzigarrena.– Eskabideak.
1.– Deialdi honetan jasotako laguntzez baliatzeko 

eskabidea, Merkataritza Zuzendaritzaren izenean 
bidali, eta lurralde historiko bakoitzeko Industria, 
Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Sailaren 
lurralde ordezkaritzetan aurkeztuko da, edota Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Adminis­
trazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legeko 38.4 
artikuluan zehaztutako lekuetan. Hamabost egun 
daude eskabideak aurkezteko, agindu hau argitaratzen 
denetik aurrera.

2.– Eskabide bakarra aurkeztu ahal izango da 
udalerri bakoitzeko.

Bederatzigarrena.– Agiriak.
Oro har, eskaera-inprimakiekin batera aurkeztu 

behar diren agiriak, hauek dira:

a) Elkarte eskatzailearen nortasuna egiaztatzen 
duen dokumentazioa, eta, hartarako, beharrezkoa 
bada, eraketa-eskrituraren kopia, estatutuena eta erre­
gistroko inskripzioarena.

Hainbat elkarte ordezkatzen dituen enpresari 
erakunde bat izanez gero, ordezkaritza hori jasotzen 
duen akordioaren kopia.

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (5/13)



b) Copia del DNI del representante legal de 
la solicitante, y documento de apoderamiento del 
mismo.

c) Copia de la Tarjeta de Identificación Fiscal de 
la solicitante.

d) Memoria y Presupuestos detallados de los 
ingresos y gastos de cada actividad presentada.

e) Certificado actualizado de la Cámara Oficial de 
Comercio correspondiente, relativa a los datos de la 
solicitante que figuran en el Censo de Asociaciones 
de Comerciantes.

f ) Certificación de la Secretaría de la Asociación 
o Agrupación en la que conste listado nominal de 
empresas comerciales asociadas actualizado al mes 
anterior al del inicio del plazo de solicitud y las 
cuotas recaudadas en el último ejercicio.

g) Cuando se den los supuestos establecidos en 
la Orden de 7 de octubre de 1991, del Consejero 
de Hacienda y Finanzas, sobre acreditación del 
cumplimiento de las obligaciones tributarias por 
los beneficiarios de subvenciones con cargo a los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi, o en la normativa que le sustituya, la 
Administración de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi siempre que cuente con autorización expresa 
del peticionario, solicitará directamente a los órganos 
competentes en materia tributaria la expedición 
de certificación acreditativa del cumplimiento de 
las obligaciones tributarias por los solicitantes de 
las ayudas y subvenciones. En el supuesto de que 
no constase en el expediente la citada autorización 
expresa, éstos deberán aportar el correspondiente 
certificado.

h) Declaración jurada o responsable de la entidad 
solicitante de no hallarse sancionada penal ni 
administrativamente con la pérdida de la posibilidad 
de obtención de subvenciones o ayudas públicas, 
ni estar incursa en prohibición legal alguna que 
la inhabilite para ello, con inclusión de las que se 
hayan producido por incurrir en discriminación por 
razón de sexo, en virtud de la Ley 4/2005, de 18 de 
febrero, de Igualdad de Mujeres y Hombres.

i) Cuando en el municipio exista más de una 
asociación de comerciantes, y atendiendo a lo 
recogido en la base tercera apartado 2 de la presente 
norma sobre los beneficiarios, copia del acuerdo 
consensuado.

Décima.– Análisis de las solicitudes y subsanación 
de las mismas.

1.– Corresponderá a la Delegación Territorial de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo, en cuyo 
Territorio Histórico se vaya a desarrollar la actividad, 
el análisis y evaluación de las solicitudes presentadas, 
la cual podrá requerir cuanta documentación y/o 
información complementaria considere necesaria para 
su adecuada comprensión y evaluación.

b) Elkarte eskatzailearen legezko ordezkariaren 
NANaren kopia, eta ordezkari horren ahalordetze-
agiria.

c) Eskatzailearen identifikazio fiskaleko txartelaren 
kopia.

d) Aurkeztutako jarduera bakoitzaren diru-sarreren 
eta gastuen memoria eta aurrekontu zehaztuak.

e) Lekuan lekuko Merkataritza Ganbera Ofizialaren 
ziurtagiri eguneratua, Merkatarien Elkarteen Erroldan 
agertzen diren eskatzailearen datuei buruzkoa.

f ) Elkarteko edo Agrupazioko Idazkaritzaren 
ziurtagiria, non jasoko baitira azken ekitaldian bildu­
tako kuotak eta elkartutako merkataritza-enpresen 
zerrenda izenduna, eskabideak aurkezteko epea hasi 
aurretiko hilabetean eguneratua.

g) Ogasun eta Finantza sailburuak 1991ko urria­
ren 7an emandako Aginduan –Euskal Autonomia 
Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kargura emandako 
dirulaguntzen onuradunek zerga-obligazioak betetzen 
dituztela egiaztatzeari buruzkoan–, edo, horren ordez, 
indarrean jartzen den arautegian adierazitako egoerak 
gertatzen direnean, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazioak, eskatzaileak berariaz horretarako 
baimena ematen badu, diru-laguntzen eskatzaileek 
zerga-obligazioak beteta dituztela egiaztatzeko 
ziurtagiria egiteko eskatuko die, zuzenean, zerga-
arloan eskudun diren organoei. Interesdunek bera­
riazko baimena eman dutela adierazten ez bada espe­
dientean, azken horiei dagokie egiaztagiri egokia 
aurkeztea.

h) Entitate eskatzailearen aitorpena –zinpekoa edo 
erantzulea– ondokoan zigortuta ez egoteari buruzkoa: 
diru-laguntza publikoak eskuratu ahal izateko zigor 
penal edo administratiboren baten edo horretarako 
ezgaitzen duen lege-debekuren baten eraginpean 
egotea, edo sexu bazterkeriagatik zigortuta izatea, 
Emakumeen eta Gizonen Berdintasunari buruzko 
otsailaren 18ko 4/2005 Legean xedatutakoaren ara­
bera.

i) Merkatari elkarte bat baino gehiago egonez gero 
udalerrian, eta agindu honetako hirugarren oinarriko 
2. paragrafoan onuradunei buruz jasotakoa aintzat 
hartuz, hitzartutako akordioaren kopia.

Hamargarrena.– Eskabidea aztertzea eta akatsak 
zuzentzea.

1.– Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta 
Turismo Sailaren lurralde ordezkaritzetan –jarduera 
garatuko den lurralde historikoan– aztertu eta balioz­
kotutako dira aurkeztutako eskabideak. Eskabide 
horiek egoki ulertu eta balioztatzeko, beharrezko 
irizten diren argibide eta agiri osagarri guztiak eskatu 
ahal izango dizkiote eskatzaileari.

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (6/13)



2.– En caso de que la Delegación Territorial de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo advirtiera 
la existencia de algún error, defecto o inexactitud en 
la solicitud presentada, lo comunicará al solicitante 
concediéndole un plazo de 10 días para que proceda 
a su subsanación con indicación de que, si así no 
lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición. 
Transcurrido dicho plazo sin haber procedido a la 
subsanación, el Jefe de la Delegación Territorial 
dictará resolución declarando el desistimiento, en 
los términos previstos en los artículos 42 y 71.1 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

3.– Analizada y evaluada cada solicitud elevará 
propuesta de resolución con pronunciamiento expreso 
sobre la concesión o denegación de la subvención 
solicitada e indicando su cuantía.

Undécima.– Resolución de concesión de la ayuda.
1.– La Dirección de Comercio, a la vista de la 

propuesta mencionada en la base anterior, resolverá 
las solicitudes ordenadamente y en función del 
momento en que el expediente esté completo, 
conforme se dispone en el apartado cuarto de la base 
segunda.

2.– De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 44 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, una vez 
transcurrido el plazo previsto para dictar la resolución 
sin que ésta se haya notificado a la empresa 
interesada, podrá entenderse desestimada la ayuda 
solicitada, sin perjuicio del órgano administrativo 
competente para dictar resolución expresa en relación 
a la subvención solicitada.

3.– Sin perjuicio de la notificación individual a los 
solicitantes de las resoluciones de concesión de ayuda, 
se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco la 
relación de los beneficiarios e importe de subvención 
concedida, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 
de noviembre.

4.– La resolución de concesión de ayuda deberá 
contener la identidad de la entidad beneficiaria, el 
importe de la ayuda concedida para cada proyecto 
subvencionado, con su respectivo coste estimado 
y plazo de ejecución. La resolución que recaiga no 
agotará la vía administrativa, pudiendo interponerse 
recurso de alzada ante la Consejería de Industria, 
Innovación, Comercio y Turismo, en el plazo y 
forma establecidos por la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre.

Duodécima.– Abono de las subvenciones.
Las ayudas se abonarán mediante la siguiente 

fórmula:

2.– Aurkeztutako eskabidean hutsik, akatsik edo 
zehaztasun gabeziarik ikusten badu Industria, Berri­
kuntza, Merkataritza eta Turismoko Lurralde Ordez­
karitzak, eskatzailea jakinaren gainean jarriko du, eta 
10 eguneko epea emango dio zuzendu dezan. Berariaz 
adieraziko dio, zuzenketa egin ezean, eskabidean 
atzera egin duela joko dela. Epe hori agortutakoan 
zuzendu ez badu, eskatzaileak berak eskabidea atzera 
bota duela ulertuko da, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 42. eta 
71.1 artikuluen arabera.

3.– Eskaera bakoitza aztertuta eta balioetsita, 
lurralde-bulegoak ebazpen-proposamena egingo du. 
Bertan eskatutako diru-laguntza eman edo ukatzen 
duen adieraziko du, baita, emanez gero, zenbatekoa 
den ere.

Hamaikagarrena.– Laguntza esleitzeko ebazpena.
1.– Merkataritza Zuzendaritzak, aurreko oinarrian 

esandako proposamena ikusita, ordenari jarraituz 
ebatziko ditu eskabideak, espedientea osatuta dagoen 
unean, betiere bigarren oinarriko laugarren para­
grafoan xedatutakoaren arabera.

2.– Azaroaren 26ko 30/1992 Legeak (Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Adminis­
trazio Prozedura Erkidearena) 44. artikuluan xedatu­
takoarekin bat, ebazpena emateko epea amaitu, eta 
interesatuari ez bazaio horren berri eman, laguntza-
eskaera ukatu dela ulertu ahal izango da; hala ere, 
administrazio organo eskumendunak beren-beregiko 
ebazpena eman dezake eskatutako diru-laguntzari 
dagokionez.

3.– Eskatzaileetako bakoitzari diru-laguntzak ema­
teko ebazpenak banan-banan jakinarazteaz gain, 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian onura­
dunen zerrenda eta emandako diru-laguntzen 
zenbatekoa argitaratuko dira, azaroaren 11ko 1/1997 
Legegintza Dekretuko 49.2 artikuluan xedatutakoari 
jarraituz.

4.– Diru-laguntza esleitzeko ebazpenean, honako 
hauek jaso beharko dira: erakunde onuradunaren 
identitatea, diruz laguntzeko proiektu bakoitzerako 
esleitutako laguntzaren zenbatekoa –gutxi gora 
beherako kostua jasoz– eta burutzeko epea. Hartutako 
ebazpenak ez du amaituko administrazioko bidea, 
eta gorako errekurtsoa aurkez daiteke Industria, 
Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Sailean, azaroa­
ren 26ko 30/1992 Legean ezarritako moduan.

Hamabigarrena.– Diru-laguntzak ordaintzea.
Diru-laguntzak honela ordainduko dira:

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (7/13)



– Se procederá al pago anticipado del 80% del 
importe concedido, una vez transcurrido el plazo 
previsto en el base decimocuarta, apartado a), sin 
haber mediado renuncia.

– El importe restante, una vez justificado y 
presentado el total de los proyectos subvencionados.

Decimotercera.– Justificación de las inversiones.
1.– La entidad beneficiaria, una vez materializado 

el proyecto subvencionado deberá presentar ante la 
Delegación Territorial correspondiente, documen­
tación justificativa de los proyectos materializados.

2.– Si en la justificación del proyecto o proyectos 
presentados, se produjera una desviación a la baja 
inferior al 25% respecto del presupuesto presentado y 
tenido en cuenta para la concesión de la subvención, 
se procederá a una minoración de la cuantía de la 
subvención concedida, de tal manera que se aplicará 
a la cantidad realmente gastada el mismo porcentaje 
que se aplicó a la cantidad presupuesta para el cálculo 
de la subvención.

Una desviación a la baja igual o superior al 
25% podrá dar lugar a la pérdida del derecho a la 
subvención, excepto en el caso de que se justifique 
que se han cumplido los objetivos para los cuales 
se concedió la ayuda económica. En este segundo 
supuesto, se procederá a la minoración de la cuantía 
de la subvención en la forma prevista en el párrafo 
anterior.

3.– La documentación justificativa se presentará 
en el plazo de 3 meses desde el fin del plazo de 
ejecución.

4.– Las Delegaciones Territoriales comprobarán 
que las actuaciones objeto de ayuda han sido 
realizadas mediante el análisis de los gastos 
justificados y material soporte aportado y que 
cumple, en definitiva, con los requisitos establecidos 
en la presente Orden dejando constancia de ello 
mediante el correspondiente acta o informe.

5.– Una vez verificados todos los aspectos mencio­
nados, las Delegaciones Territoriales emitirán un 
informe que se remitirá a la Dirección de Comercio, 
proponiendo la liquidación de la subvención que 
corresponda, de conformidad con el gasto realizado.

Decimocuarta.– Obligaciones de los beneficiarios.
Los beneficiarios de las subvenciones reguladas en 

la presente Orden deberán cumplir en todo caso las 
siguientes obligaciones:

a) Aceptar la subvención concedida. En este 
sentido, si en el plazo de quince días tras la fecha de 
recepción de la comunicación por la que se notifica la 
concesión de la subvención, las entidades beneficiarias 
no renuncian expresamente y por escrito a la misma, 
se entenderá que ésta queda aceptada.

b) Utilizar la subvención para el concreto destino 
para el que ha sido concedida.

– Onartutako zenbatekoaren % 80 aldez aurretik 
ordainduko da, hamalaugarren oinarriko a) idatz-
zatian aurreikusitako epea igarota, ukorik izan ez 
bada.

– Gainontzekoa, diruz lagundutako proiektuen 
guztizkoa aurkeztu eta justifikatu ondoren. 

Hamahirugarrena.– Inbertsioen justifikazioa.
1.– Diruz lagundutako proiektua amaituta, buru­

tutako proiektuak justifikatzeko behar besteko 
agiriak aurkeztu beharko ditu, erakunde onuradunak, 
dagokion Lurralde-Ordezkaritzan.

2.– Diru-laguntza emateko kontuan hartutako eta 
aurkeztutako aurrekontuari dagokionez, aurkeztutako 
proiektu(ar)en justifikazioan % 25ean egiten bada 
behera, emandako diru-laguntzaren zenbatekoa 
gutxitu egingo da; izan ere, diru-laguntza kalkulatzeko 
aurrekontuko zenbatekoari aplikatutako portzentaje 
berbera aplikatuko zaio gastatutako zenbatekoari.

% 25ean edo gehiagoan eginez gero behera, horrek 
diru-laguntza jasotzeko eskubidea galtzea ekarriko du, 
non eta ez den justifikatzen diru-laguntza ematean 
kontuan izan ziren helburu guztiak bete direla. Izan 
ere, horrelakorik gertatuz gero, diru-laguntzaren 
zenbatekoa aurreko paragrafoan jarritako moduan 
gutxituko da.

3.– Egiaztagiriak hiru hilabeteko epean aurkeztuko 
dira, burutzeko epea amaitzen denetik aurrera.

4.– Lurralde-ordezkaritzek egiaztatu egin beharko 
dute gauzatu egin direla diru-laguntzen helburu diren 
jarduerak; aurkeztutako materiala eta justifikatutako 
gastuak aztertuaz, egiaztatu ere; eta, halaber, agindu 
honetan ezarritako betebeharrak konplitu egiten 
direla, nola eta, horren berri akta edo txosten baten 
jasoz.

5.– Alderdi horiek guztiak egiaztatu ostean, 
lurralde-ordezkaritzek txosten bat bidaliko diote 
Merkataritza Zuzendaritzari, kasuan kasuko diru-
laguntzaren likidazioa proposatzeko, egindako gastua­
ren arabera.

Hamalaugarrena.– Onuradunen betebeharrak.
Agindu honetan araututako diru-laguntzen onura­

dunek betekizun hauek izango dituzte:

a) Esleitutako diru-laguntza onartu beharko dute. 
Diru-laguntza esleitu dela jakinarazten duen komu­
nikazioa jaso eta hamabost eguneko epean erakunde 
onuradunak laguntzari esanbidez eta idatziz uko 
egiten ez badio, onartzen duela ulertuko da.

b) Laguntza zertarako eman den, xede horretara­
koxe erabiltzea.

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (8/13)



c) Deber de aportar a la Dirección de Comercio 
cuanta información complementaria les sea solicitada, 
para que ésta pueda realizar las comprobaciones que 
estime oportunas en relación con el desarrollo y 
ejecución de las actuaciones subvencionadas.

d) Facilitar a la Oficina de Control Económico y 
al Tribunal Vasco de Cuentas Públicas la información 
que le sea requerida en el ejercicio de sus funciones 
respecto de las subvenciones recibidas con cargo a 
esta convocatoria.

e) Comunicar por escrito a la Delegación Terri­
torial correspondiente, con una antelación mínima de 
3 días hábiles, el lugar, fecha y hora de celebración 
de las actividades subvencionadas.

f ) Deberán hacer constar expresamente el 
patrocinio del Gobierno Vasco, en todos aquellos 
soportes, cartelería, señalética y actuaciones subven­
cionadas que conlleven la divulgación, difusión o 
en su caso, publicidad de las mismas, en la forma 
determinada a través de su Manual de identidad 
visual.

Decimoquinta.– Alteración de las condiciones de 
la subvención.

Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de la subvención, y en 
todo caso la obtención concurrente de ayudas o 
subvenciones otorgadas por otras Administraciones 
o entes públicos o privados y, en su caso, de 
cualesquiera otros ingresos o recursos para la misma 
finalidad, podrá dar lugar a la modificación de la 
resolución de concesión, siempre que se salvaguarden 
los requisitos mínimos establecidos por la norma 
subvencional para ser beneficiario de ésta.

A estos efectos, por la Dirección de Comercio se 
dictará la oportuna resolución de modificación, en la 
que se reajustarán los importes de las subvenciones 
concedidas.

Decimosexta.– Incumplimientos.
En el supuesto en que el beneficiario incumpla 

cualquiera de las condiciones establecidas en 
la resolución de concesión y demás normas de 
aplicación, la Dirección de Comercio, mediante 
la oportuna resolución y previo expediente de 
incumplimiento, declarará la pérdida del derecho 
a la percepción de las cantidades pendientes, y la 
obligación de reintegrar a la Tesorería General del 
País Vasco las cantidades que hubiera percibido, 
así como los intereses legales que correspondan, de 
conformidad y en los términos establecidos en el 
Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
de Principios Ordenadores de la Hacienda General 
del País Vasco, y en el Decreto 698/1991, de 17 
de diciembre. Las referidas cantidades tendrán la 
consideración de ingresos públicos a los efectos 
legales pertinentes.

c) Enpresa onuradunak, halakorik eskatzen 
bazaio, dokumentazio osagarria bidali beharko du 
Merkataritza Zuzendaritzara, beronek diruz lagun­
dutako jardueren garapenaz eta burutzapenaz egoki 
iritzitako egiaztapen guztiak egin ahal izateko.

d) Kontrol Ekonomikoko Bulegoak eta Herri 
Kontuen Euskal Epaitegiak, lanean ari direla, deialdi 
honi lotuta emandako diru-laguntzetarako eskatutako 
informazio guztia ematea.

e) Dagokion Lurralde-Ordezkaritzari idatziz adie­
razi beharko diote diruz lagundutako jarduerak 
non eta zein egunetan eta ordutan egingo diren, 
gutxienez, 3 egun baliodun lehenago.

f ) Eusko Jaurlaritzaren babesa beren-beregi adie­
razi beharko da diruz lagundutako euskarri, kartel, 
seinale eta jardueretan, baldin eta jarduerak berak 
publizitatzekoak, hedatzekoak edo zabaltzekoak 
badira, Ikusizko Identitatearen Eskuliburuan ezarri­
tako eran.

Hamabosgarrena.– Diru-laguntzaren baldintzak 
aldatzea.

Diru-laguntzak emateko garaian kontuan hartu 
ziren baldintzetan edozein aldaketa izanez gero, 
laguntzak emateko ebazpena ere aldatu egin ahal 
izango da, betiere, arau honetan laguntzaren onuradun 
izateko ezarritako gutxieneko baldintzak gordetzen 
badira. Bereziki aintzat hartuko dira honako aldaketa 
hauek: aldi berean beste administrazio edo erakunde 
publiko nahiz pribaturen batek emandako laguntza 
edo diru-laguntzaren bat jasotzea, edo helburu 
bererako beste diru-sarrera edo baliabiderik jasotzea.

Horrelakoetan, Merkataritza Zuzendaritzak dago­
kion aldaketa-ebazpena emango du, emandako diru-
laguntzen kopuruak egoera berriari egokitzeko.

Hamaseigarrena.– Ez betetzeak.
Enpresa onuradunak betetzen ez baditu laguntza 

emateko ebazpenean eta aplikatu beharreko gainerako 
arauetan ezarritako baldintzak, Merkataritzako Zuzen­
daritzak, behar den ebazpena emanez eta ez-betetze 
horri buruzko espedientea egin ondoren, onartutako 
diru-kopuruak eskuratzeko eskubidea galdu duela 
deklaratuko du, eta aginduko du Euskal Autonomia 
Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari itzultzeko jaso­
tako zenbatekoak, bai eta legezko interesak ere, 
hala baitiote Euskal Herriko Ogasun Nagusiaren 
Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina 
onartzen duen 1/1997 Legegintza Dekretuak eta 
abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuak. Itzulitako 
kopuruak sarrera publikotzat joko dira legezko 
ondorio guztietarako.

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (9/13)



II. ERANSKINA / ANEXO II

DIRU-LAGUNTZAREN ZENBATEKO GEHIENEZKOEN ZERRENDA, UDALERRIKA
RELACIÓN DE IMPORTES MÁXIMOS DE SUBVENCIÓN POR MUNICIPIO

Udalerria
Municipio

Gehienezko diru-lag.
Subv. máxima

Abadiño 4.830

Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena 4.620

Amorebieta-Etxano 11.900

Amurrio 5.740

Andoain 9.030

Aretxabaleta 4.690

Arrasate/Mondragón 13.440

Arrigorriaga 6.510

Astigarraga 5.670

Azkoitia 9.555

Azpeitia 13.545

Balmaseda 7.140

Barakaldo 30.240

Basauri 22.470

Beasain 13.230

Berango 1.890

Bergara 11.865

Bermeo 15.960

Bérriz 4.410

Bilbao 84.000

Deba 6.930

Derio 6.510

Donostia-San Sebastián 58.240

Durango 14.840

Eibar 16.240

Elgoibar 11.235

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (10/13)



Udalerria
Municipio

Gehienezko diru-lag.
Subv. máxima

Elorrio 4.970

Erandio 11.480

Ermua 14.280

Errenteria 21.000

Eskoriatza 1.785

Etxebarri 5.040

Galdakao 13.300

Gernika-Lumo 18.620

Getxo 29.295

Gorliz 3.570

Güeñes 4.970

Hernani 12.320

Hondarribia 9.380

Ibarra 4.970

Igorre 6.790

Irun 41.895

Iurreta 2.450

Lasarte-Oria 11.620

Laudio/Llodio 12.320

Lazkao 5.250

Legazpi 7.910

Leioa 13.160

Lekeitio 8.540

Lezo 4.620

Markina-Xemein 7.000

Mungia 13.860

Muskiz 4.550

Mutriku 8.260

Oiartzun 7.420

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (11/13)



Udalerria
Municipio

Gehienezko diru-lag.
Subv. máxima

Ondarroa 7.560

Oñati 9.240

Ordizia 9.240

Orio 6.510

Ortuella 4.900

Oyón-Oion 1.400

Pasaia 12.040

Plentzia 5.250

Portugalete 22.050

Salvatierra/Agurain 7.210

Santurtzi 18.270

Sestao 12.320

Sondika 4.900

Sopelana 7.245

Soraluze-Placencia de las Armas 2.660

Tolosa 22.960

Ugao-Miraballes 6.930

Urduliz 2.310

Urduña/Orduña 8.050

Urnieta 4.830

Urretxu 9.660

Usurbil 9.240

Valle de Trápaga-Trapagaran 9.555

Villabona 7.560

Vitoria-Gasteiz 42.315

Zalla 7.910

Zamudio 3.955

Zarautz 16.660

Zestoa 2.170

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (12/13)



Udalerria
Municipio

Gehienezko diru-lag.
Subv. máxima

Zumaia 7.560

Zumarraga 7.980

EHAA - 2009ko azaroak 26, osteguna  •  N.º 228 ZK.  •  BOPV - jueves 26 de noviembre de 2009

2009/6268 • (13/13)


